
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  687 

 Data 23/11/2022 

 

Oggetto : 

CIG Z0D38AEF90 IMPEGNO DI SPESA PER INSTALLAZIONE PISTA 

PATTINAGGIO SU GHIACCIO A BOARIO TERME NEL PERIODO 

NATALIZIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI   

 

 

 PREMESSO che è compito del Comune favorire il pieno sviluppo della personalità e il 

progresso culturale e civile dei cittadini promovendo occasioni formative e di aggregazione sociale; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 09/11/2022, dichiarata  

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “esenzione dal canone unico patrimoniale per 

installazione pista di pattinaggio su ghiaccio nel periodo natalizio”; 

 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale valuta opportuno organizzare nel periodo 

natalizio, avvalendosi della ditta Rodighiero Morgan, l’installazione di una pista di pattinaggio su 

ghiaccio (e accessori) in zona Via Romolo Galassi a Boario Terme; 

 

 CONSIDERATO che l’iniziativa in argomento è finalizzata alla valorizzazione del 

territorio, alla socializzazione e all’aggregazione, in particolar modo dei giovani; 

 

  RAVVISATA la necessità di dare attuazione alla decisione dell’Amministrazione Comunale 

e di procedere all’affidamento del servizio; 

 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 2, lettera a), Legge 120 del 2020, modificata con D.L. n. 77 

del 2021, che prevede l’affidamento diretto per forniture e servizi fino a 139.000 euro anche senza 

consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 

del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

 DATO ATTO che la ditta Rodighiero Morgan, con sede in Via Comunale 3 – 43022 a 

Montechiarugolo (PR) PI 03785110168, si è resa disponibile all’installazione della pista di 

pattinaggio su ghiaccio nel periodo dal 19/11/2022 al 08/01/2023 nell’area di Palazzo Congressi a 

Boario Terme, a fronte di un corrispettivo a carico del Comune di € 3.000,00 (IVA al 22% esclusa); 

 

VISTE: 



 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 in data 29/12/2021, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il 

triennio 2022-2023-2024;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 in data 29/12/2021, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2023-2024;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 07 in data 12/01/2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022-

2023-2024; 

 

ACCERTATO che la spesa complessiva di € 3.000,00 oltre IVA al 22%  trova copertura 

finanziaria al capitolo n. 07011.03.0500 del bilancio 2022; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità comunale approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 41 in data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge;  

 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di 

funzioni dirigenziali” del D. Lgs. 267/2000 (T.U.EE.LL.);  

  

VISTO il decreto del Sindaco n. 10 del 27/12/2021 relativo all’attribuzione degli incarichi di 

responsabilità e direzione dei servizi;  

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare, come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza 

dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del 

vigente Regolamento comunale dei controlli interni; 

 

DATO ATTO: 

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante le copertura finanziaria; 

- che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line 

per quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

presente dispositivo;  

2. di impegnare la somma di € 3.000,00 oltre IVA per l’installazione a Boario Terme nell’area 

di Palazzo Congressi di una pista di pattinaggio su ghiaccio nel periodo natalizio, a cura 

della ditta Rodighiero Morgan, con sede in Via Comunale 3 – 43022 a Montechiarugolo 

(PR) PI 03785110168 (CIG Z0D38AEF90); 

3. di imputare la spesa complessiva di € 3.660,00 (IVA inclusa al 22%) al capitolo n. 

07011.03.0500 del bilancio 2022; 

4. di precisare che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2022;  

5. di precisare che il pagamento del corrispettivo sarà disposto, dietro emissione di regolare 

fattura da parte della ditta, mediante apposizione di timbro di liquidazione sui documenti, 

come previsto dall’art. 25 del Regolamento di contabilità, subordinatamente alla verifica 

della regolarità contributiva della ditta; 



6. di trasmettere la presente determinazione: 

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi e per la pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013; 

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso del competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Luisella Pedersoli / InfoCert S.p.A. 

 

 


